[image: ]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ №40

28 мая 2021г.                 			                                        г. Златоуст

Об утверждении Программы организации
антикоррупционной деятельности
Контрольно-счетной палаты Златоустовского
городского округа в сфере закупок

          В целях повышения эффективности антикоррупционной деятельности Контрольно-счетной палаты  в сфере закупок, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Программу организации антикоррупционной деятельности Контрольно-счетной палаты Златоустовского городского округа в сфере закупок (Приложение к настоящему распоряжению);
     2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Златоустовского городского округа      	            	            О.С.Кальчук

Приложение  к
распоряжению председателя
Контрольно-счетной палаты
Златоустовского городского округа
от «28» мая 2021 № 40

Программа
организации антикоррупционной деятельности
Контрольно-счетной палаты Златоустовского городского округа
в сфере закупок

1. Цели и задачи реализации Программы

1.1. Настоящая Программа разработана в целях профилактики  коррупционных и иных правонарушений при осуществлении закупочной деятельности Контрольно-счетной палаты;
1.2. Основными задачами Программы являются:
1.2.1.Обеспечение высокого уровня информационной доступности и прозрачности закупочной деятельности;
1.2.2.Повышение эффективности закупочной деятельности, оптимизация затрат;
1.2.3.Определение единой корпоративной политики закупочной деятельности, направленной на предупреждение проявления коррупционных и иных правонарушений.

2. Мероприятия Программы
[bookmark: _GoBack]2.1.  Достижение цели и решение задач, указанных в пункте 1 Программы в Контрольно-счетной палате обеспечивается реализацией следующих мероприятий;
2.1.1.Общие мероприятия, направленные на повышение качества закупочной деятельности:
-соблюдение соответствия закупочной деятельности  требованиям законодательства;
-поддержание гласности и прозрачности закупок;
-повышение уровня конкуренции;
-направление работника, осуществляющего функции контрактного управляющего, на повышение квалификации;
2.1.2. Мероприятия, направленные на предупреждение проявлений коррупции и иных правонарушений при осуществлении закупок:
-выявление личной заинтересованности при осуществлении закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
-осуществление контроля за проведением закупок;
-ежеквартальный анализ информации о проведенных закупках;
-повышение персональной ответственности работников Контрольно-счетной палаты, непосредственно связанных с закупочной деятельностью.
image1.png